ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 т  1 2 . 0 9 . 2 0 2 3  №
г. Верхняя Салда

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в Правила
благоустройства территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года №  1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Думы городского округа от 23.05.2006 №  41 «Об утверждении
Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на
территории Верхнесалдинского городского округа», решением Думы
городского округа от 19.06.2018 №  100 «Об утверждении Положения об
организации и проведении общ ественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общ ественных обсуждений по проекту
изменений в Правила благоустройства территории Верхнесалдинского
городского округа, утвержденные решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 106 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции решений Думы городского
округа от 15.10.2014 №  262, от 01.06.2015 № 335, от 30.01.2019 № 157,
от 18.02.2021 №  332, от 14.02.2023 № 37), (далее -  проект) с 14 сентября по
26 октября 2023 года.

2. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Верхнесалдинского городского округа подготовить и провести в
установленный срок общественные обсуждения по проекту с участием граждан,
постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен
проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,
а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общ ественных обсуждений на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» http://v-salda.ru 14 сентября 2023 года;

http://v-salda.ru

2) разместить проект и прилагаемые к нему информационные материалы,
подлежащие рассмотрению на общ ественных обсуждениях, на официальном
сайте Верхнесалдинского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» http://v-salda.ru 21 сентября 2023 года;

3) организовать экспозицию проекта в холле 1-го этажа здания
администрации Верхнесалдинского городского округа по адресу: 624760,
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46, с 21 сентября по 13 октября
2023 года (время работы экспозиции: с понедельника по четверг -  с 08.00 до
13.00 часов, с 14.00 до 17.00 часов, в пятницу -  с 08.00 до 13.00 часов, с 14.00
до 16.00 часов);

4) осуществлять идентификацию участников;
5) осуществлять прием от физических и ю ридических лиц предложений и

замечаний по проекту в период с 21 сентября по 13 октября 2023 года;
6) рассмотреть поступившие замечания по проекту, подготовить протокол

общ ественных обсуждений и заключение о результатах общ ественных
обсуждений в срок до 17 октября 2023 года.

7) разместить заключение о результатах общ ественных обсуждений на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru
до 26 октября 2023 года.

3. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в
http://v-salda.ru:

1) настоящее постановление и оповещение о начале общ ественных
обсуждений 14 сентября 2023 года;

2) заключение о результатах обсуждений 26 октября 2023 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

2

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru
http://v-salda.ru
http://v-salda.ru